
Daňkovice
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.653983N, 16.148606E

Nadmořská výška: 685 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 302 ha

Počet obyvatel: 160 PSČ: 592 03

Adresa URL: www.dankovice.cz

Historie obce Daňkovice
Nejstarší zpráva o Daňkovicích se nachází v zemských deskách z roku 1350. Tehdy Filip ml. z Pernštejna
prodal Jimramovi z Pernštejna svůj majetek a mezi ním i celou ves Dankowicz. Můžeme proto soudit, že osada
byla založena na území patřícím k hradu Pernštejn asi za dědiců Štěpána II. z Medlova a zůstala po
celou dobu při tomto panství.
Osada je typu starší horské kolonizace, proto nemá typickou náves. Selské statky stály volně na kraji pastvin.
Od 17. století se volná místa postupně zastavovala chaloupkami. Dnes obec tvoří obdélníkový půdorys.
V roce 1924 byla zřízena v domě Žida pana Emila Haase v čp. 2 a čp. 12 stříhárna koberců.
Zaměstnávali asi 10 lidí. Šití pro vojenské účely a jiné účely se provádělo asi do roku 1947. Jinak se
tkalcovalo téměř v každém domě.Od roku 1939 se na katastru obce Daňkovice nacházela dětská
ozdravovna. Během 2. světové války ji využívala německá armáda jako výcvikové středisko pro
Hitlerjugend. Krátce po skončení války byla otevřena jako léčebna tuberkulózy.
V poválečném období byl v obci vybudován kulturní dům, hasičská zbrojnice, prodejna smíšeného
zboží, vodovod, kanalizace a požární nádrže. Bylo založeno zemědělské družstvo, které se v roce 1974
stalo součástí ZD Horácko Sněžné.
V roce 1970 bylo na vrcholu Buchtova kopce postaveno zabezpečovací středisko letového provozu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1440/dankovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:44:47


